第２回岐阜県准看護師試験委員会議 議事要旨

１．日 時：令和６年３月７日（木）１１時００分～１２時００分

２．場 所：岐阜県庁内会議室

３．出席者（委員）13名中 12名出席

４．議題

議題１ 令和５年度岐阜県准看護師試験について

①  試験実施状況報告

②  試験採点結果報告

③ 試験問題審査結果報告

 議題２ 令和５年度岐阜県准看護師試験の合否判定について

 議題３ 令和６年度准看護師試験実施について

議題４ 「令和６年度外国の看護師学校養成所を卒業した者、又は外国において看護師

免許を取得した者の岐阜県准看護師試験受験資格認定に関する要領（案）」に

ついて

報告 「准看護師行政処分(懸案事項 経過報告)について

５．議事要旨

【令和５年度岐阜県准看護師試験について】

・試験問題調整結果および試験採点結果について、事務局より報告後、試験問題審査結

果について、問題審査委員長より説明し審議を行った。

【令和５年度岐阜県准看護師試験の合否判定について】

・保健師助産師看護師法の准看護師試験基準による合否判定基準に基づき、令和５年度

准看護師試験の合格者を決定した。

【令和６年度准看護師試験実施について】

・令和６年度准看護師試験実施における方向性について異議なし。

【令和６年度外国の看護師学校養成所を卒業した者、又は外国において看護師免許を取

得した者の岐阜県准看護師試験受験資格認定に関する要領（案）】

・異議なく全員了承された。

【准看護師行政処分(懸案事項 経過報告)について】

 ・懸案事項について経過報告した。

 【その他】

・特になし